
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 215/2025 

A Prefeita Constitucional de Água Branca, Estado da Paraíba, usando das 

atribuigdes conferidas pelo art. 31, inciso |, da Lei Orgânica do Município e 

da Lei Complementar n.º 17/2010 e Lei Complementar n.º 31/2013; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam exonerados todos os servidores abaixo listados dos 

cargos em comissão a partir do dia 01 de fevereiro de 2025: 

Nome Cargo | Lotação 

Silvania Lima da Silva Coordenadora Secretaria de 

Pedagógica Educação 

Joseane Herculano Diretora Financeira Secretaria de 

| Mendes Educação 

Adineide Marçal de Diretora Administrativa Secretaria de 

Lima Educagdo 

Ivaneide Bento da Silva | Diretora Administrativa | Secretaria de 

| | Educação 

Simone Maria da Silva | Subcoordenadora de Secretoria de 

Arquivos Educação 

Fernanda Cristina Chefe de Secretaria de l 

Batísta Sales Departamento Administração | 

\ Carlos Miguel Campos | Coordenador de Secretaria de Saúde 
| | " 

58.748-000 Rua Sarg-;r;lo Florentino l.cile,VCenu'o ;Xgua Bra;;ca - l’B-(‘i- 

CNPJ: 09.145.368/0001-12



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

GABINETE DO PREFEITO 

— dassilva Vigilância Sanitária 

Coord. De Cont.Téc.E | Secretaria de Saúde 

Set. De Unid. De Saúde 

Básica 

Werica Fernanda 

Caldeira do Santo 

Procuradoria Geral Do Assessor Jurídico 

Município Batista Lins 

í Gilma Suenia Bido 

| 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos aão dia 01 de fevereiro de 2025, revogando as 

disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Água Branca-PB, 10 de fevereiro de 2025. 

Marluce Pereira Veras de Brito 
Prefeita Constitucional 

CNPJ: 09.145.368/0001-12 


